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CNPJ: 04.356.309/0001-70
Razão Social: ANTONIO RODRIGUES & CIA LTDA.

Atividade Econômica Principal:

4713-0/04 - LOJAS DE DEPARTAMENTOS OU MAGAZINES, EXCETO LOJAS FRANCAS
(DUTY FREE)

Endereço:
RUA SAO PAULO DE OLIVENCA, 305 - GALPAO08 - SAO FRANCISCO - Manaus /
Amazonas

Emitido em: 03/11/2021 13:54 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666, de 1993.

Observações:



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 04.356.309/0001-70 DUNS®: 898376868
Razão Social: ANTONIO RODRIGUES & CIA LTDA.
Nome Fantasia: FOTO NASCIMENTO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 09/12/2021
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 24/04/2022
FGTS 08/11/2021
Trabalhista Validade: 24/04/2022(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 22/07/2021 (*)
Receita Municipal Validade: 21/09/2021 (*)

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2022Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 04.356.309/0001-70 DUNS®: 898376868
Razão Social: ANTONIO RODRIGUES & CIA LTDA.
Nome Fantasia: FOTO NASCIMENTO
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 510580 - GERÊNCIA EXECUTIVA MANAUS/AM
Data Aplicação: 07/03/2014 Valor da Multa: R$ 24,96
Número do Processo: 35011000327201360 Número do Contrato: 27/2013
Descrição/Justificativa: Penalidade de multa  administrativa  à empresa ANTONIO RODRIGUES &

CIA LTDA., pelo atraso de 06 (seis) dias na entrega do material, no percentual
de 0,96% sobre o valor total da fatura, conforme autos do processo nº
35011.000327/2013-60. Multa aplicada após regular processo administrativo,
onde foram observados os princípios do contraditório e da ampla defesa.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 925913 - ECT - DIRETORIA REGIONAL DE AMAZONAS
Data Aplicação: 30/06/2016 Valor da Multa: R$ 360,00
Número do Processo: 53106.000053/2016 Número do Contrato: AF 055/2015
Descrição/Justificativa: Descumprimento de cláusula contratual, face não entrega de material,

conforme  especificação técnica do edital, estabelecidas na alínea "a", subitem
4.1.2.2 da AF nº. 055/2015.

- Não atendeu à especificação técnica;
- Não cumpriu prazo para entrega do bem.

Ocorrência 2:
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 154039 - FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS/AM
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 23/04/2018 Prazo Final: 22/05/2018

Número do Processo: 23105.000252/2017
Descrição/Justificativa: Não apresentação de documentação exigida no certame

Ocorrência 3:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato
UASG Sancionadora: 160372 - COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA/3/RS
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 05/11/2014 Prazo Final: 05/05/2015
Número do Processo: 64261003416201403 Número do Contrato: 005
Descrição/Justificativa: A Empresa ANTÔNIO RODRIGUES & CIA LTDA, CNPJ: 04.356.309/0001-70,

não realizou a entrega de 02 (dois) Televisores Led 32' licitados no Pregão
Eletrônico nº 005/2013, nem se quer se preocupou em realizar contato com a
SALC/ALMOX do CMDO AD/3, para dar explicações ou pedir prorrogação da
data de entrega, inviabilizando assim, a aquisição dos equipamentos
retransmissores de TV por intermédio do procedimento Licitatório, o qual terá
de ser refeito. O Impedimento de Licitar e Contratar terá um prazo de duração
de 02 (dois) anos, a contar de  04 de novembro de 2014 a  04 de novembro de
2016, conforme processo administrativo Nup: 64.261.003.416/2014-03.

Ocorrência 4:
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 04.356.309/0001-70 DUNS®: 898376868
Razão Social: ANTONIO RODRIGUES & CIA LTDA.
Nome Fantasia: FOTO NASCIMENTO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 09/12/2021

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Demais
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 1.000.000,00 Data de Abertura da Empresa: 28/05/1968
CNAE Primário: 4713-0/04 - LOJAS DE DEPARTAMENTOS OU MAGAZINES, EXCETO

LOJAS FRANCAS (DUTY FREE)

CNAE Secundário 1: 1629-3/01 - FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DIVERSOS DE MADEIRA,
CNAE Secundário 2: 1813-0/01 - IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITÁRIO
CNAE Secundário 3: 4619-2/00 - REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO
CNAE Secundário 4: 4649-4/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE APARELHOS ELETRÔNICOS DE
CNAE Secundário 5: 4669-9/99 - COMÉRCIO ATACADISTA DE OUTRAS MÁQUINAS E
CNAE Secundário 6: 4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 7: 4752-1/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 8: 4753-9/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
CNAE Secundário 9: 4762-8/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE DISCOS, CDS, DVDS E FITAS
CNAE Secundário 10: 4763-6/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS
CNAE Secundário 11: 4789-0/08 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS FOTOGRÁFICOS E
CNAE Secundário 12: 5911-1/01 - ESTÚDIOS CINEMATOGRÁFICOS
CNAE Secundário 13: 6622-3/00 - CORRETORES E AGENTES DE SEGUROS, DE PLANOS DE
CNAE Secundário 14: 7420-0/01 - ATIVIDADES DE PRODUÇÃO DE FOTOGRAFIAS, EXCETO
CNAE Secundário 15: 7420-0/02 - ATIVIDADES DE PRODUÇÃO DE FOTOGRAFIAS AÉREAS E
CNAE Secundário 16: 7420-0/03 - LABORATÓRIOS FOTOGRÁFICOS
CNAE Secundário 17: 7420-0/04 - FILMAGEM DE FESTAS E EVENTOS
CNAE Secundário 18: 7733-1/00 - ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA
CNAE Secundário 19: 9511-8/00 - REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E DE
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Relatório de Credenciamento

Dados para Contato
CEP: 69.079-060
Endereço: RUA SAO PAULO DE OLIVENCA, 305 - GALPAO08 - SAO FRANCISCO
Município / UF: Manaus / Amazonas
Telefone: (92) 36554091 Telefone: (92) 36566468
E-mail:

Dados do Responsável Legal
320.618.702-87CPF:

Nome: CARLOS KIZEM RODRIGUES

Dados do Responsável pelo Cadastro
320.618.702-87CPF:

Nome: CARLOS KIZEM RODRIGUES
E-mail: carlos@fotonascimento.com.br
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Relatório de Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 320.618.702-87 Participação Societária: 50,00%
Nome: CARLOS KIZEM RODRIGUES
Número do Documento: 7302924 Órgão Expedidor: sspam
Data de Expedição: 08/07/1996 Data de Nascimento: 14/07/1967
Filiação Materna: MYRNA KIZEM RODRIGUES
Estado Civil: Separado(a) Judicialmente

CEP: 69.057-002
Endereço: AVENIDA MARIO YPIRANGA MONTEIRO, 1850 - SIGNOLARE AP 903 -
Município / UF: Manaus / Amazonas
Telefone: (92) 32158900
E-mail: carlos@fotonascimento.com

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 321.331.892-20 Participação Societária: 50,00%
Nome: ANTONIO KIZEM RODRIGUES
Número do Documento: 7302916 Órgão Expedidor: SSPAM
Data de Expedição: 08/07/1996 Data de Nascimento: 04/06/1969
Filiação Materna: MYRNA KIZEM RODRIGUES
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 5500770 Órgão Expedidor: SSP AM
Data de Expedição: 08/07/1996

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
PRISCILLA RAMOS LOUREIRO RODRIGUESNome:

317.229.622-91Estrangeiro:

CEP: 69.005-141
Endereço: AVENIDA SETE SETEMBRO, 1194 - ALTOS - CENTRO
Município / UF: Manaus / Amazonas
Telefone: (92) 32158901
E-mail: antonio@fotonascimento.com.br

Linhas Fornecimento

Materiais
6135 - BATERIAS NAO RECARREGÁVEIS
6140 - BATERIAS RECARREGÁVEIS
6210 - APARELHOS DE ILUMINAÇÃO ELÉTRICA DE USO INTERNO E EXTERNO
6240 - LÂMPADAS ELÉTRICAS
6640 - EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE LABORATÓRIO
6650 - INSTRUMENTOS ÓTICOS, EQUIPAMENTOS DE TESTE, COMPONENTES  E
ACESSÓRIOS
6720 - CÂMARAS FOTOGRÁFICAS
6730 - EQUIPAMENTO PARA PROJEÇÃO FOTOGRÁFICA
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Relatório de Credenciamento

Materiais
6740 - EQUIPAMENTO PARA REVELAÇÃO E ACABAMENTO FOTOGRÁFICO
6750 - SUPRIMENTOS FOTOGRÁFICOS
6760 - EQUIPAMENTO FOTOGRÁFICO E ACESSÓRIOS
6780 - JOGOS E CONJUNTOS FOTOGRÁFICOS
7520 - ACESSÓRIOS E DISPOSITIVOS PARA ESCRITÓRIO
7720 - PEÇAS E ACESSÓRIOS DE INSTRUMENTOS MUSICAIS
7740 - DISCOS PARA FONÓGRAFO
Serviços
12556 - Locação de Equipamento Audiovisual / Som / Vídeo / Filmagem
12688 - Revelação de Filme Fotográfico / Ampliação de Fotografia
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 04.356.309/0001-70 DUNS®: 898376868
Razão Social: ANTONIO RODRIGUES & CIA LTDA.
Nome Fantasia: FOTO NASCIMENTO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 09/12/2021

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 24/04/2022
Código de Controle: 7969C31F5F76483E

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 08/11/2021
Código de Controle: 2021101000174770029639

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 24/04/2022
Código de Controle: 437058832021
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 22/07/2021
Código de Controle: 51045712

Dados do Fornecedor
CNPJ: 04.356.309/0001-70 DUNS®: 898376868
Razão Social: ANTONIO RODRIGUES & CIA LTDA.
Nome Fantasia: FOTO NASCIMENTO
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado - Possui pendência

Inscrição Estadual e Municipal
Inscrição Estadual: 041013816
Inscrição Municipal: 0069601

Comprovante de Regularidade Municipal
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 21/09/2021
Código de Controle: 129628/2021
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível VI -  Qualificação Econômico-Financeira

Dados do Fornecedor
CNPJ: 04.356.309/0001-70 DUNS®: 898376868
Razão Social: ANTONIO RODRIGUES & CIA LTDA.
Nome Fantasia: FOTO NASCIMENTO
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Balanço Anual - 12/2020
Exercício Financeiro:
Período: 01/2020 a 12/2020 Validade: 05/2022
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: ANTONIO RODRIGUES & CIA LTDA. (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 04.356.309/0001-70
Certidão nº: 48105561/2021
Expedição: 03/11/2021, às 13:55:11
Validade: 01/05/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que ANTONIO RODRIGUES & CIA LTDA. (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 04.356.309/0001-70, NÃO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br


